A
S NG
NS (N,
N ‘ £ q,‘:
:;. z{ § b‘é
-
\"j‘}'ﬁy = g
NI £\ 3
o 4
o~ og. pare”

Citta di'M’odica

DELIBERAZIONE
della GIUNTA COMUNALE

N. 439 DEL _ 7 glu, 201

Oggetto: Atto di indirizzo per rilascio e gestione badge per ingresso motorizzato presso il cimitero

comunale di C.da Piano Cecl.

L’anno duemiladiciannove il giomo 53 U & del mese di ﬁut U0 0 alle ore
A2 { E nel Palazzo di Citta e nella stanza de] Sindaco, in segulto ad invito di convocazmne si

& riunita la Giunta Comunale alla quale risultano presenti:

.- Jl,,.-- . ‘Presente ». ;.;\‘s;sente . .
Abbette Ignazm o SINDACO | % ‘_ :
Aiello Anna Maria ‘" e {ASSESSORE <
Linguanti G1org10 ASSESSORE © ol
Lorefice Salvatore Pletro ASS'ESSQRE T —
Viola Rosario . ASSESlSORE | )< )
Monisteri Cascheﬁo Maria ASSESSORE )<

Partecipa il Segretario Generale, dott. Giampiero Bella con funzioni consultive, referenti, di

assistenza e verbalizzazione ai sensi dell’art.97,

comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000

Assume la presidenza, il Sindaco, Ignazio Abbate, constatata la legalita dell’adunanza, dichiara

aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della deliberazione in oggetto, in merito.

alla quale sono stati espressi i pareri di legge.

o



S LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

* che smzazmm di disabilita ambulatoria rendono oltremodo difficile, e talora impossibile a quanti
ne soffrono accedere al cimitero comunale di C.da Piano Ceci, per visitare i defunti;

= che ftale situazione pud essere superata solo attraverso ['utilizzo di autoveicoli che
accompagnino all’interno del cimitero stesso i soggetti con le citate disabilita;

» che, in effetti, la struttura cimiteriale, oltre all’accesso pedonale, dispone di accesso carrabile e
di aree di parcheggio interno;

= che tali opportunita logistiche consentono pertanto di. fronteggiare le esigenze di deficit
ambulatorio dei soggetti suindicati; :

= che nella Convenzione per la gestione in concessione del Cimitero comunale & prevista la
chiusura della struttura stessa al transito dei veicoli;

Ritenuto, tuttavia necessamo regolamentare ’esercizio di tale accesso motorlzzato cosi che
abbiano a fruirne solo i soggettl che possano vantarne giusto t1t010 ’

Ritenuto a tal fine di demandare alla Polizia Municipale, quale organo preposto al fine, la

regolamentazione di tale accesso attraverso il rilascio di badge che autorizzi I’accesso motorizzato

di cui sopra ed 1l controllo sul corretto uso dello stesso, disponendone il rilascio a soggetti che:

a) siano titolari di contrassegno europeo rilasciato dal Comune di residenza per la sosta in aree
destinate ai disabili; o

b) possano attestare gravi problemi di deambulazione attraverso certificazione medica a firma di
medico competente che assume le responsabilita di legge su quanto dichiarato; '

Ritenuto altresi di assegnare i seguenti-indirizzi alla in merito:
* il rilascio del badge sara gratuito, mentre in caso di smarrimento/furto dello stesso, con la

richiesta di duplicato dovra essere presentata apposita denuncia e versata la somma di euro
10,00 (dieci/00) al Comune di Modica;
* laPolizia Locale effettuera controlli a campione sul corretto utilizzo del badge;

Visto il D. Lgs. n.267/2000;

Visto L'OREL;

Vista la LR n.48/91 e sﬁccéssivé modifiche ed integrazioni;
Visto I’art. 12 della L.R. n. 44/91;

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Di autorizzare 1’accesso motorizzato al cimitero comunale di C.da Piano Ceci a quanti accusino
situazioni di disabilitd ambulatoria che rendono oltremodo difficile, e talora impossibile
I’ingresso nella struttura;

2) Di regolamentare tale accesso motorizzato, attraverso il rilascio di badge autorizzativo,
adottando 1 seguenti indirizzi:
= il rilascio del badge sara gratuito, mentre in caso di smarrimento/furto dello stesso, con la
richiesta di duplicato dovra essere presentata apposita denuncia e versata la somma di euro



10,00 (dieci/00) al Comune di Modica;

* larichiesta del badge potra essere effettuata da soggetti: a) che siano titolari di contrassegno
europeo rilasciato dal Comune di residenza per la sosta in aree destinate ai disabili; b) che
possano attestare gravi problemi di deambulazione attraverso certificazione medica a firma di
medico competente che assume le responsabilita di legge su quanto dichiarato;

* la Polizia Locale effettuera controlli a campione sul corretto utilizzo del badge;

3) Di demandare alla Polizia Municipale, quale organo preposto al fine, nei termini di cui sopra, il
rilascio di tale badge ed il controllo sul corretto uso dello stesso, cosi che possano fruirne solo i
soggetti che ne vantano giusto titolo;

L PR
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, attesa ’urgenza di
provvedere a quanto sopra nell’interesse dell’Ente, e per le ragioni infra riportate.

Sulla deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. i, L.R.
n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

P LA RS Rt

Modica, i

Cponye Bt e . N I

Parére del Réépoﬁé'ébilé del settore finanziario per la r‘egblaﬁté'c()rffabil\ favorevole’/sfavor evole

Modica, i
Il Responsabile del Settore Finanziario
RTE C e
La delibera infra riportata si compone di n. pagine, incluso il presente prospetto.
Visto

L’Assess])re al ramo

La presente delibera ¢ approvata con dehberazmne della Giunta Mumolpale n—'j /_57 del '~ 7 61y, 2018




Letto, approvato e sottoscritto _ [
S
L’ M%duta n Segreﬁﬁ}(erale

‘

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio online del
Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it

Modica 1i "}‘ { 6 1 Qo),? ' o Ii Segretarid Generale

11 sottoscritto Gianluca 'Burderi; Responsabile del procedimento di pubblicazione, attesta che copia della
presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, senza opposizioni e
reclami, dal _ § GIU. 201 alg ) Gl 29 19 ed & repertorig;ta nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica li ' I1 Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA”?

La presente deliberazione:

X E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 44/91,

‘o 'E’ divenuta esecutiva il . ai sénsi dell’art. 12,"comrnév 1 , della L.Ii.' '44/9 1,
trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica 1f q,\ - \ 2o/ Q 1 segretariﬂm/ﬂale

L\

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo
Modica, i voriiriiiii i

Il Segretario Generale



